Договор № ___
на возмещение части затрат на проведение экспертизы проекта

г. Красноярск                                                                "___" _______________2011 г.
Краевое государственное автономное учреждение «Красноярский краевой фонд поддержки научной и научно-технической деятельности», именуемый
в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора
Иптышева Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет»,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Ваганова Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В соответствии с Государственным заданием на оказание государственных услуг на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов КГАУ «Красноярский краевой фонд поддержки научной и научно-технической деятельности» Исполнитель обязуется организовать проведение экспертизы проекта Заказчика (далее – работа) по теме: ______наименование темы проекта____________ (далее – проект), поданного в рамках Конкурса социальных и гуманитарных исследований, разработок и инноваций, в соответствии с приоритетными направлениями государственной поддержки научной, научно-технической и инновационной деятельности в Красноярском крае, утвержденными постановлением Законодательного Собрания Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3635П, направленных на повышение качества жизни населения Красноярского края, а Заказчик обязуется возместить Исполнителю часть затрат, связанных с организацией проведения экспертизы проекта в размере и порядке, указанном в разделе 3 настоящего Договора.
2. Права и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. передать Исполнителю документацию по представленному проекту, предусмотренную условиями проведения конкурса для организации проведения экспертизы;
2.1.2. возместить Исполнителю часть затрат, связанных с организацией проведения экспертизы проекта в размере и порядке, указанном в разделе 3 настоящего Договора;
2.1.3. по окончании работ подписать представленный Исполнителем акт выполненных работ, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. выполнить надлежащим качеством работу в соответствии
с условиями настоящего Договора;
2.2.2. выполнить работу в срок не более одного месяца с момента заключения настоящего договора;
2.2.3. по окончанию работ подготовить акт выполненных работ и направить его в адрес Заказчика. Выставить счет-фактуру не позднее 5 (пяти) дней
с момента подписания акта выполненных работ.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма затрат Исполнителя на организацию проведения экспертизы проекта, подлежащих возмещению Заказчиком, определяется в соответствии
с Приложением № 1 к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью и составляет 1 180 (одна тысяча сто восемьдесят) рублей, без учета НДС
и остаётся неизменной в течение всего срока действия настоящего Договора.

3.2. Расчеты за выполнение работ по настоящему Договору производятся Заказчиком, в форме 100% авансового платежа, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в сумме, указанной в
п. 3.1. настоящего договора, в течение 5 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Исполнителем и Заказчиком и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон в установленном порядке.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством РФ и настоящим Договором.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством РФ.

6.2. Споры по настоящему Договору Стороны разрешают путём переговоров, результаты которых оформляются документально. При не достижении согласия
в ходе переговоров споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Красноярского края.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении конфиденциальной информации и сведений, составляющих «ноу-хау» представленного проекта, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны по настоящему Договору.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
	Исполнитель:

КГАУ «Красноярский краевой фонд поддержки научной
и научно-технической деятельности»

	ИНН / КПП  2463011853 / 246301001

ОКПО 02067876

ОГРН 1022402137460

Юридический адрес:  660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79

Тел.  244-82-13 , факс  244-86-25

Реквизиты банка:

р/с 40503810002000000001

к/с 30101810100000000592

в банке  СФ ОАО АКБ «Международный финансовый клуб» г. Красноярск

БИК  040407592

Ректор  ФГАОУ ВПО СФУ

_________________    /  Е.А. Ваганов

	ИНН/КПП 2460213210/246001001

ОГРН 1092468000020

Юридический адрес:

660021, г. Красноярск, ул. Маркса, 134.

Банковские реквизиты:

Р/с 40603810223460004112

к/с 30101810400000000780

в филиале № 5440 ВТБ 24 (ЗАО)
г. Новосибирск

БИК 045005780

Исполнительный директор

_________________    /  А.А. Иптышев

Приложение № 1

    к Договору № ___ на возмещение части     затрат на проведение экспертизы

от «___» ________ 2011 г.

РАСЧЕТ

стоимости экспертизы проектов, представленных на Конкурс социальных и гуманитарных исследований, разработок и инноваций,
в соответствии с приоритетными направлениями государственной поддержки научной, научно-технической и инновационной деятельности
в Красноярском крае, утвержденными постановлением Законодательного Собрания Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3635П
	№ П/П.
	Наименование работ
	Трудоемкость работ, час.
	Стоимость одного ч/часа, руб.
	Количество экспертов, чел.
	Стоимость этапа работ, руб.

	1
	Заработная плата

	9 000,00

	В том числе:

	1.1
	рассмотрение материалов заявки
	2
	375,00
	3
	2 250,00

	2.1
	анализ материалов заявки по заданным критериям
	4
	375,00
	3
	4 500,00

	3.1
	оформление анкеты и сопутствующей документации
	2
	375,00
	3
	2 250,00

	2
	Начисления на заработную плату
(31,1 %)

	2 799,00

	3
	ИТОГО, стоимость проведения экспертизы

	11 799,00

	4
	Размер оплаты экспертизы со стороны заявителя *

	1 180,00

* - без учета НДС.
1